

Nr 129

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om utredning om en vidgad vuxenutbildning

(2:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Axel Andersson m. fl. (I: 790) och den andra inom andra kammaren av herr Ohlin m. fl. (II: 995), har hemställts, såvitt nu är i fråga, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t begära ett mera energiskt grepp på vuxenutbildningen och anhålla om en samlad översyn genom en parlamentariskt sammansatt kommitté av hela vuxenutbildningsområdet, varvid särskild uppmärksamhet bör ägnas

a) av företag, organisationer och myndigheter m. fl. bedriven vuxenutbildning,

b) det fria folkbildningsarbetet och dess relation till den målinriktade vuxenutbildningen,

c) radio-TV:s verksamhet för vuxenutbildningen,

d) korrespondensundervisningens möjligheter att komplettera annan vuxenutbildning och samordnas med denna,

e) de vuxenstuderandes speciella studiesituation med hänsyn till deras förkunskaper och studieförutsättningar m. m. samt

f) frågan om införande av ett effektivt studiesocialt stöd åt de vuxenstuderande, varvid en samordning med studiemedelssystemet bör övervägas.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Holmberg m. fl. (I: 793) och den andra inom andra kammaren av herr Turesson m. fl. (II: 997), har hemställts, såvitt nu är i fråga, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om att en utredning tillsättes med representanter från statsmakterna, näringslivet och organisationsväsendet med uppgift att utreda frågan om hur fort- och vidareutbildningen bör organiseras och finansieras.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Nyman m. fl. (I: 795) och den andra inom andra kammaren av herrar Norrby och Enskog (II: 994), har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om utredning i samråd med näringslivets organisationer om lämpliga åtgärder i syfte att stimulera yrkeslivets vuxenutbildning.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr Werner (I: 799) och den andra inom andra kammaren av fru Ryding m. fl.

(II: 996) har hemställts att riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om att en utredning tillsättes med uppgift att utarbeta ett samlat förslag för hela vuxenutbildningen med särskilt beaktande av de vuxenstuderandes studiesociala situation, radio/TV-undervisningen och korrespondensundervisningen och likaledes med uppgift att inventera samhällets totala utbildningsresurser.

Statsutskottet har i sitt utlåtande nr 117, mom. 1, hemställt att motionerna I: 790 och II: 995, I: 793 och II: 997, I: 795 och II: 994 samt I: 799 och II: 996, de fyra förstnämnda motionerna såvitt de avser utredning om en vidgad vuxenutbildning, icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

I en vid utlåtandet fogad reservation har herr Kaijser m. fl. hemställt att riksdagen må, i anledning av motionerna I: 790 och II: 995, I: 793 och II: 997, I: 795 och II: 994 samt I: 799 och II: 996, förstnämnda fyra motioner såvitt nu är i fråga, i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att en parlamentariskt sammansatt utredning tillsättes i syfte att utreda hur en vidgad vuxenutbildning bör organiseras och finansieras.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren bifallit vad utskottet hemställt, under det att andra kammaren bifallit reservationen.

Då de skiljaktiga beslut, i vilka kamrarna sålunda stannat, icke synes kunna sammanjämkas och ärendet ej heller är av sådan beskaffenhet att det bör avgöras genom gemensam omröstning, finner utskottet frågan om framställning till Kungl. Maj:t om en parlamentariskt sammansatt utredning med uppdrag att utreda hur en vidgad vuxenutbildning bör organiseras och finansieras ha för denna session förfallit, vilket utskottet härmed får för riksdagen

anmäla.

Slutligen får utskottet hemställa att förevarande ärende avgörs efter en bordläggning.

Stockholm den 25 maj 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN